CMN,
Proc. Nº.xSAY, 9094EResp. o

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 3041/2021

Ementa: Convocação do Secretário de
Planejamento e Meio Ambiente.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O VereadorHenrique Conti requer, nosfermos regimentais após a

aprovação em plenário, seja convocado .o Secretário. de.Planejamento e Meio

Ambiente, Sr. Eduardo Gailasso Calligaris, para estar.presente-na Sessão Ordinária

- a se realizar no dia 07 de Dezembro, para prestar escl imentos acerca da lagoa

= da antiga Rigesa.

Justificativa:

Levando em conta as manifestaçõesocórridas, este Vereador apresenta

a seguinte propositura, a pedido de munícipes que solicitam esclarecimentos do

Secretário acerca danecessidadede preservaçãodatagoa da antiga Rigesa.
Valinhos, aos 26 de novembro de 2021.

aliaVereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP 4 202 t

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 9z2

  PREFEITURADE EM 5905, 93

VALINHOS gi.
CMN.

Proc. nº50%;04
fício nº 54/2021 - S.P.M.A. Res

—
Cc»

Valinhos, em 1º de dezembro de 2021.

mm,

  lustriíssimo Nobre Edil Presidente Franklin Duarte de Lima

Cumprimentando-o cordialmente V.S*º., vimos Oficiar esta Casa de

Leis, pois não poderei participar da Sessão Ordinária que será realizada no dia

07/12/2021, haja vista que estarei apresentandoa Revisão do Plano Diretor do

Município, ao qual fui convocado pelo Nobre Edil através do Ofício nº

2471/2021/DLE/P - Requerimentonº 2041/2021 do Nobre VereadorHenrique
Conti.

Após, contato telefônico com o Nobre Vereador Henrique Conti,

confirmei a minha participação no dia 14/12/2021 com início às 21h, para

prestar esclarecimentos acerca da lagoa da antiga Lagoa.

Contando com a costumeira colaboração, renovamos os protestos de

estima e consideração.

Atenciosamente.
  Ilustríssimo Nobre Edil Presidente da Câmara de Vereadores de Valinhos

Franklin Duarte de Lima
VALINHOS - SP

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaG9valinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

OFÍCIO

Nº99

94

CMN.

PREFEITURA DE proc. ne5406724
VALINHOS ID

CMN.
proc. Nº 3004 ,dé.

R Fis. >.
Ofício nº 281/2021-GP Resp AUD

Valinhos, 14 de dezembro de 2021.

Ao Exmo. Senhor

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

DD. Vereador e Presidente da Câmara de Valinhos/SP

Assunto: Ausência do Sr. Secretáriode Planejamento e meio ambiente

Senhor Presidente,

Tem o presente, a finalidade de cumprimentar Vossa

Excelência e na oportunidade, informar que por motivos de compromisso

anteriormenteagendado conformeconsta-nosite da prefeitura (Revisão do plano

Diretor e Lei de Zoneamento do município na escola EMEB Dra Ana Carolina de

Oliveira Sigrist no bairro Macuco), o Secretário de Planejamento e Meio

ambiente do município, Senhor. Eduardo Galasso, infelizmente não poderá

participar da reunião agendada nessa Casa de Leis ná data de hoje.

Aproveito a oportunidade: para renovar sinais de

consideraçãoe respeito.

Atenciosamente,

ts

LUCIMARA OY VILÁS BOAS
Prefeita municipal

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carios, 301 — Centro — Valinhos— SP - CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br